

Rapport for aktivitet i 2015: tilskudd til miljøorganisasjoner

Hordaland Natur og Ungdom

I april 2015 fikk Hordaland Natur og Ungdom innvilget 26 000 kr,- i driftstilskudd fra fylkeskommunen. Under er en rapport om aktivitet fra året, og en forklaring på hvilke prosjekter som ble gjennomført og eventuelle endringer fra søknadsskjema. Noen av aktivitetene ble kuttet, da har midlene gått til de andre seminarne, foredragene og kampanjene under.

Regnskapet for 2015 ferdigstilles først høsten 2016, da sentralledet ferdigstiller alle fylkesregnskapene. Derfor rapporterer vi kun på aktivitet, og kan selvsagt gi regnskap når det ferdigstilles. Spørsmål kan rettes til sarav@nu.no



Om Natur og Ungdom

Natur og Ungdom er Norges største miljøvernorganisasjon for ungdom, med over 7600 medlemmer mellom 13 og 25 år. Vi jobber hver dag for å begrense de menneskeskapte klimaendringene og å ta vare på naturmangfoldet. Vi har rundt 80 lokallag over hele landet som jobber med miljøproblemer der de bor. I tillegg har vi større nasjonale saker, der hele

organisasjonen jobber samlet. I 2015 var hovedfokus i Natur og Ungdom nasjonalt nei til gruveavfall i norske fjorder, i tillegg til et mål om å synlig og tydelig sette miljøsaker på dagsordenen.

Om Hordaland Natur og Ungdom

Hordaland er et av de sterkeste og mest stabile fylkeslagene i organisasjonen. I 2015 hadde vi et fungerende fylkestyre, et demokratisk valgt styre med representanter fra forskjellige lokallag i fylket. De har sammen med to Kampanjesekretærer ansvar for å koordinere aktivitet i fylkeslaget, og sørge for at medlemmene får gode muligheter til å bidra aktivt. Per 14.10.2015 var det 874 registrerte medlemmer i Hordaland Natur og Ungdom.

I 2015 har det vært gjennomgående mye aktivitet, med aktive lokallag i Bergenhus og Fana, samt skolelag på Langhaugen Vgs, Fyllingsdalen Vgs og Bergen Katedralskole Vgs. I tillegg har vi i flere år hatt et studentlag knyttet til Universitet i Bergen.

Lokal aktivitet

Bergen Natur og Ungdom er det største lokallaget, og har i 2015 vært en arena for dem som bor på steder uten lokallag. De har gjennomført mye i 2015. Fokusområder i 2015 har vært dårlig byluft, matkasting, kjøprising og billigere kollektivtrafikk. Lokallaget har vært med-arrangør på nasjonal aksjonsdag 29. august med Klimavalgalliansen Hordaland, og var hele høsten aktive rundt TV-aksjonen. De arrangerte blant annet et innsamlingsløp til inntekt for Regnskogsfondets TV-aksjon.

Fana Natur og Ungdom har arrangert foredrag om lyntog-mulighetene på Bergensbanen, der de fikk faglig innledning av Anton Petter Hauan, leder i Naturvernforbundet Troms.

Katten Natur og Ungdom hadde i 2015 flere faglige møter, der det blant annet ble diskutert matkasting og bi-røkting. I løpet av året jobbet de også med å få bier på taket av Bergen Katedralskole, noe de regner med å gjennomføre i 2016.

Langhaugen Natur og Ungdom er rimelig nytt skolelag, startet opp våren 2015 av Kampanjesekretær. De har faglige og jevnlig møter. I 2015 har de jobbet med å bedre ungdoms syn på resirkulering, ved hjelp av informasjonskampanjer. I tillegg har de jobbet med å plante såkalte «bie-vennlige» planter i skolegården. I februar 2016 aksjonerte Langhaugen NU mot dårlig byluft, med plakatene «Min luft er truet».

Naturvernstudentene Bergen er et studentlag i samarbeid mellom Natur og Ungdom og Naturvernforbundet Hordaland. De er et aktivt lag som har jevnlig møter. I 2015 involverte de seg i bevegelsen Fossilfritt UiB, og jobbet høsten 2015 med å innføre flere vegetarretter i kantinen både på UiB og Høyskolen i Bergen. De jobber med å arrangere såkalte «Kjøttfri mandag» -opplegg, der det kun serveres vegetarmat i kantinene.

Aktivitet i fylket

I strategien for 2015 var det et mål om å nå ut til flere ungdomspartier før valgdagen, for å holde foredrag om Klimavalg under kommunevalget høsten 2015. Responsen varierte, men Kampanjesekretær innledet for Bergen Sosialistisk Ungdom (SU) om klimavalg, byluft og viktige transportløsninger.

I 2015 har det vært stort fokus på å nå ut til flere ungdommer gjennom å holde «Klimaambassadør-foredraget» på skoler og andre arenaer der ungdom er. Foredragene har hovedsakelig vært holdt av Kampanjesekretær, men holdes også av fylkeslaget.

I tillegg til skolebesøkene har Kampanjesekretær holdt foredraget for to klasser Humanetiske konfirmanter. Februar 2016 holdt fylkesstyret opplegg om klimaengasjement for flere klasser Humanetisk konfirmasjon.

Under er skoler besøkt med Klimaambassadør-foredraget i 2015 og våren 2016:

- Rothaugen Ungdomsskole (06.02.2015): 3 foredrag
- Ortun Ungdomsskole (17.-18.02.2015): 8 foredrag
- Amalie Skram Videregående skole (11.03.2015): 3 foredrag
- Olsvikåsen Videregående skole (29.04.2015): 1 foredrag
- Knarvik Videregående skole (22.-23.10.2015): 2 foredrag
- Voss Gymnas (27.11.2015): 1 foredrag
- Knarvik Videregående skole (23.10.2015): 1 foredrag
- Voss, alle 10. klassene på Voss (11.01.2016): 1 foredrag
- Nordbygdo Ungdomsskole (Stord) og Bømlo ungdomsskole (04.-06.02.2016): 2 foredrag
- Storetveit Ungdomsskole (09.03.2016): 1 foredrag
- Nordahl Grieg Videregående skole (11.03.2016): 4 foredrag
- Sandsli Videregående skole (14.03.2016): 3 foredrag

I 2015 har foredragene vært tilbudt skoler over hele fylket, men responsen i Bergensområdet har vært noe bedre enn andre steder. Grunnet manglende respons har ikke foredragskampanjene på Austevoll, Fjell og Sotra kunnet gjennomføres. I 2016 skal Kampanjesekretær og fylkesstyret gjennomføre kampanjer på de nevnte stedene, da det er potensielt mange miljø-interesserte der som bare trenger litt inspirasjon. Det skal i hele 2016 fokuseres mer på yrkesfaglige skoler og skoler med høy innvandrerandel. Det er hovedsatsningene Natur og Ungdom nasjonalt har vedtatt, og noe vi håper vi føre til mer mangfold i hvem som er aktive i organisasjonen.

I februar 2016 gjennomførte Kampanjesekretær en foredragskampanje på Stord og Bømlo, med mål om å starte et nytt lokallag. Vi har tidligere hatt aktive medlemmer der. Foredragskampanjene våre har dessverre vært mye fokusert rundt Bergen de siste årene;

Hordaland Natur og Ungdom
Bryggen 23 Jacobsfjorden
5003 Bergen

nu.no/hordaland
hordaland@nu.no

derfor var det nyttig å få snakke til elever litt andre steder i fylket. Til sammen regner vi med at over 1100 elever i fylket har hørt Klimaambassadør-foredraget.

Regional aktivitet

Hordaland Natur og Ungdom er en del av alliansen Vestlandet NU, som består av Hordaland, Rogaland og Sogn og Fjordane. De tre fylkene ønsker å samarbeide godt, da de har mange felles saker og kan bidra til erfaringsutveksling. Derfor har vi hvert år et samlende seminar for hele fylket, samt kontinuerlig kontakt mellom de ulike fylkeslagene.

Vestlandsseminar på Herdla 2015





Helgen 8.-10.mai arrangerte Vestlandet Natur og Ungdom det regionalt samlende Vestlandsseminaret, for medlemmer i Hordaland, Rogaland og Sogn og Fjordane. Seminaret ble gjennomført med betydelig innsats fra fylkesstyret i Hordaland Natur og Ungdom, med 22 deltakere (19 fra Hordaland). «Bestlandsseminar 2015» ble holdt på Herdla reservat på Askøy, der deltakerne bodde i gamle militærbrakker.

Tema for helgen var «Klimaflyktninger», et tema fylkesstyret i Hordaland ønsket å lære mer om. I løpet av helgen var det flere foredrag om spørsmål knyttet til klimaendringene generelt, også om klimaflyktninger og utfordringene vi har i fremtiden. Foredragene skulle både være lærerike og motiverende slik at deltakerne ønsker å finne ut mer i etterkant. På seminaret var det foredrag om forskjellige politiske saker, padling og mye mer. I tillegg fikk deltakerne besøk fra FN-sambandet Vest, som holdt klima-rollespill. Deltakerne ble delt inn i land, og forhandlet seg frem til CO2-kutt. Spillet har som mål å få ungdom til å samarbeide om kuttene og se hvordan klimapolitikk kan fungere.

Under planleggingen av seminaret ble det bestemt at deltakerne skulle ut i friluft, og oppleve noe annet enn bare foredrag. Vi lånte kanoer fra Herdla museum og padlet ut til fuglereservatet. Turen var flott og vi fikk gode tilbakemeldinger.

Temamøter 2015 og jan.-mars 2016

I løpet av 2015 har det vært holdt flere temamøter i Bergens-området, der alle interesserte kan få et faglig påfyll. Et av møtene hadde tema «regnskog» og ble arrangert ved hjelp av lokallaget i Bergen. Vi fikk foredrag av elever på regnskoglinjen ved Sund Folkehøyskole, der elevene hvert år tilbringer tre måneder i Amazonas. Elevene holdt et engasjerende foredrag om ødeleggelse av regnskog i Amazonas og andre steder, noe som ga våre medlemmer et sterkt ønske om å bidra i årets TV-aksjon (til inntekt for Regnskogsfondet).

12. februar ble det arrangert et foredrag om samferdsel, med fokus på jernbanesatsing og mulighetene for lyntog på Bergensbanen, mot Stavanger og videre. Foredraget ble holdt av Anton Petter Hauan, leder av Naturvernforbundet Troms og tidligere sentralstyremedlem i Natur og Ungdom. Møtet ble arrangert av Fana Natur og Ungdom, med hjelp fra fylkesstyret.

16. februar var det faglig kveld om samferdsel på Litteraturhuset i Bergen. Da holdt 1. nestleder i Natur og Ungdom, Gaute Eiterjord, foredrag om alternativene for lyntog mellom Bergen og Oslo. Dette skjedde i anledningen møte med samferdselsminister Ketil Solvik Olsen, som reiste over fjellet for å vurdere veialternativer.

24. mars arrangerte Bergen Natur og Ungdom kveldsseminar om russisk miljøvern. De fikk besøk av Natur og Ungdoms Russlandsprosjekt, som bistår to russiske miljøorganisasjoner og jobber politisk mot atomkraftverkene på Kola-halvøya.

9. desember 2015 arrangerte fylkesstyret et faglig møte om Klimatoppmøtet i Paris, som akkurat var inne i sin andre uke. Der ble det holdt faglig innledning om hvordan forhandlingene gikk og hvordan det internasjonale klimasamarbeidet fungerer. I tillegg ble det innledet om sjødeponi i Repparfjorden, som den uken ble godkjent av regjeringen.

16. februar 2016 arrangerte Naturvernstudentene Bergen en fagdag på Universitetet i Bergen om sjødeponi i Førdefjorden og gruve i Engebøfjellet. Her fikk alle interesserte høre

fagpersoner sine vurderinger om sjødumping som avfallsdeponering, og om de forskjellige sidene rundt det omstridte prosjektet.

Deltakelse på nasjonale seminarer

I tillegg til lokale og regionale arrangementer har fylkets medlemmer deltatt på alle Natur og Ungdoms nasjonale samlinger. Dette er det ikke brukt noe støtte på, men er verdt å nevne likevel. Medlemmene i fylket har gjennom hele 2015 fått ny kunnskap og møtt nye miljøengasjerte ungdommer, noe vi anser som svært verdifullt.

Aktivistkurs i Førde (13.-15. mars)

Helgen 13.-15. mars ble det arrangert aktivistkurs i Førde. Aktivistkurs er et nybegynnerkurs der deltakerne lærer mer om hvordan man driver med miljøarbeid; både hjemme i det daglige, og hvordan man utretter noe i organisasjoner. I tillegg lærer de ting som å kontakte pressen, jobbe med større politiske saker og å debattere. Kurset i Førde hadde 19 deltakere, derav 5 kom fra Hordaland.

Landsmøte (07.-11. jan.)

Natur og Ungdoms landsmøte er der vi bestemmer vedtekter, strategier for året og har valg. Hordaland deltok med 18 delegater som alle representerte lokallag eller fylkesstyret.

Årskonferanse (17.-19. apr.)

Årskonferansen er en konferanse for alle Natur og Ungdoms medlemmer, der de kan velge i mange forskjellige typer foredrag og verksteder. Hordaland Natur og Ungdom hadde 19 deltakere på seminaret, der de blant annet fikk lære om klimapsykologi og hvordan man skal overbevise folk om å ta klimahandling istedenfor å ignorere problemet.

Sommerleir (30. juli- 02. aug.)

Hvert år arrangeres det sommerleir for alle medlemmene. I 2015 var sommerleiren i idylliske Vevring ved Førdefjorden, og tema for leiren var gruvesaken på Engebøfjellet og dumping i fjord. Hordaland hadde 14 deltakere på leiren.

Lederseminar (04.-06. sept.)

Lederseminaret arrangeres årlig for å gi en sterkere opplæring til fylkesstyrene og lokallagslederne. Der får de skoling i politiske saker, og får sterkere opplæring i ledelse, samarbeid og hvordan de holder i gang lokallagene i hjemfylket. Hordaland hadde 5 deltakere fra fylkesstyret, samt noen lokallagsledere.

Politisk aktivitet i fylket

I løpet av 2015 har både lokallagene og fylkesstyret deltatt på mange markeringer, snakket med politikere og brakt mange miljø saker ut til folk.



Her møter medlemmer fra fylket daværende miljøminister, Tine Sundtoft. De møtte henne flere ganger på én dag, for å markere sin avstand mot å dumpe gruveavfall i Førdefjorden.



Representanter fra fylket, derav fylkesleder, tok toget sammen med Samferdselsminister Ketil Solvik-Olsen for å snakke med ham om togsatsing. Møtet skjedde i anledning ministerens kartleggings-tur mellom Oslo og Bergen.



Stormarkering mot sjødeponi i Førdefjorden i samarbeid med bl.a. Vevring og Førdefjorden Miljøgruppe og Naturvernforbundet 02. mai. Her ble over 800 mennesker samlet på Torgalmenningen i Bergen for å markere motstand mot sjødeponi. Var flere appeller, blant annet fra leder i NU Arnstein Vestre. Dekket i BA, BT, NRK, TV2, Avisa Hordaland og Dagsrevyen.



Deltatt på arrangering av nasjonal aksjonsdag for Klimavalgalliansen 29. august. Det var appeller, musikk og felles tog fra Bryggen til Torgalmenningen.

Deltok i fakkeltog i Førde i februar. Arrangert av Vevring og Førdefjorden Miljøgruppe mot dumping av giftig gruveavfall i Førdefjorden.

Møtte kommunal-minister Jan Tore Sanner utenfor Litteraturhuset og snakket om Førdefjorden.

Deltok i 1.mai- og 17.mai-tog.

Hadde nattaksjon med plakattopping mot sjødeponi i Førdefjorden. Hang opp plakater over hele Bergen sentrum.

Arrangerte åpent møte med Matkollektivet 5.november der de fikk smaksprøver og fikk høre om økologisk mat.

10. mars hadde Katten Natur og Ungdom møte med Skyss, busselskapet i Hordaland, for å lære mer om kollektivsystemet i fylket.



Møtte Climate Journey, to syklister som sykler fra USA til klimatoppmøtet i Paris i desember. Garret og Morgan fikk en innføring i hvordan NU jobber på Vestlandet og hvem NU er.



I juni arrangerte Bergen en mat-aksjon der de delte ut flyers med informasjon om matkasting, der det også ble delt ut kake til forbipasserende.



Bergen Natur og Ungdom jobbet mye for å skaffe oppmerksomhet rundt TV-aksjonen 2015, som gikk til Regnskogfondet. De arrangerte blant annet et løp rundt lille Lungegårdsvann for å skaffe sponsor-inntekter til bevaring av regnskogen. Her samlet de inn flere tusen kroner til bevaring av regnskog.